
Fotonávod na výrobu samotvrdnoucí
keramické hmoty

Made by Katušenička www.svatebni-silenstvi.cz

1. V hrnci s nepřilnavým povrchem smíchej
jedlou sodu, kukuřičný škrob a vodu v poměru
2:1:1 (např. hrnek). Míchej asi 2 minuty než se
všechny ingredience spojí a vytvoří hmotu. 

2. Hmotu nechej vychladnout. Jestli s ní
nebudeš pracovat hned, schovej ji do
igelitového sáčku. 

3. Pokud chceš mít hmotu v nějaké barvě,
můžeš přidat potravinářskou barvu.  
Hmotu rozválej válečkem, výška by měla být
alespoň 4 mm, protože tenčí může popraskat.
Při použití razítek ještě vyšší. A pak už můžeš
vesele vykrajovat. 

4. Vykrojené tvary dej sušit na plech s
pečícím papírem při pokojové teplotě na 
2-3 dny. Během sušení je obracej. 
Jestli děláš ozdoby na zavěšení, nezapomeň
udělat dírku např. špejlí. 

5. A je to! Hotové ozdoby můžeš dále zdobit
podle své fantazie např. akrylovými barvami,
perličkami, popsat fixem, apod. 


